

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت دستور داد

برخورد با معترضان ممنوع

| سه نماینده مجلس در گفت وگو با «ایران» از رویکرد گفت وگومحور دولت در مواجهه با اعتراضات حمایت کردند| پزشکيان به زودی با مردم سخن خواهد گفت |

۲



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه هجدهمین دوره جایزه جلال آل احمد عنوان کرد

ایران سرزمین قصه ها

مجید قیصری در گفت وگو با «ایران» از صداهای تازه ادبیات می گوید

عکس: خدیجه کاتب ایران

بعد قصه به ادبیات ایران راه پیدا می کند، توضیح داد: «عطار شاعر بزرگ ایرانی، در نثر و نظم پیشرو بود. عرفان قصه گویی با عطار شروع می شود، بعد با مولوی در مثنوی ادامه پیدا می کند و بیش از ۴۰۰ قصه در مثنوی نوشته شده است. قصه در تاریخ ایران ساری و جاری است. برداشت من این است که ایران سرزمین قصه است.» به گفته وزیر فرهنگ، ایران سرزمین سوزه برای مستندنگاری است. تنوع اقلیمی میدان عظیمی برای مستندنگاری ایجاد می کند و همچنین تنوع قومی و زبانی با شاخه های مختلف، ظرفیت بی مانندی در ایران ایجاد کرده است. چرا که غیر از اقلیم قطبی و استوایی در ایران همه اقلیم ها را داریم.

محسن جوادی، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ نیز در این مراسم با قدردانی از دست اندرکاران برگزاری جایزه جلال گفت: «دقت و مسئولیت پذیری تیم داری در

نشان می دهد او سرزمین خود را شناخته و می توان ایران را از طریق قصه ها و دریچه سوزه ها نگاه کرد و شناخت.»

به گفته صالحی این ندیم، کتاب شناس معروف دوره اسلامی در «الفهرست» می گوید پارسیان دانسته ها را جمع آوری کرده و به شکل کتاب درمی آوردند و سلطان ها به آنها مسائلی اضافه و بعد اعراب آنها را به زبان خود ترجمه می کردند. صالحی با اشاره به اینکه مراکز قصه گویی پیش از این وجود داشته و در بیمارستان جندی شاپور قصه گویان حضور داشتند، افزود: «پس از اسلام هم این سنت ادامه داشت. ما نقاط اتکای بسیاری در ایران قبل و بعد از اسلام داریم. کتاب در زبان خرد و بزرگ می افتد و در جامعه ایرانی رواج پیدا می کند.» او با اشاره به اینکه در سال های

اختتامیه هجدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد، چهارشنبه هفدهم دی با حضور سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مسئولان فرهنگی، اهالی قلم، اصحاب فرهنگ، ادب و رسانه در تالار قلم کتابخانه ملی برگزار شد. سیدعباس صالحی با اشاره به اینکه بعد از جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی در هر رویدادی تلاش دارد درباره ایران صحبت کند، ادامه داد: «ایران سرزمین قصه و سوزه است. افرادی که در حوزه ادبیات داستانی و مستندنگاری فعالیت می کنند با ظرفیت عظیم ایران مواجه هستند. در حوزه ادبیات از دوران کهن فضای قصه را داشتیم. جلال آل احمد این موقعیت ایران را شناخته بود و در آثارش مانند «مدیر مدرسه»، «زن زیادی»، «نون و قلم» این مسأله را می توان دید. وسواس آل احمد برای برقراری ارتباط با تات ها، جزیره خارک در یتیم خلیج فارس و نسبت آن با نفت ... همه

در نشست های مختلف در سراسر کشور

رئیس قوه قضائیه و استانداران پای حرف بازاریان نشستند

دیروز در نشست های مختلفی در تهران و دیگر شهرهای کشور، ارکان مختلف نظام حکمرانی با حضور در جمع بازاریان و فعالان اقتصادی، دغدغه های آنان را شنیده و بی واسطه با آنان گفت وگو کردند.

در تهران، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه، دیروز در نشست با نمایندگان اصناف، بازار و اتحادیه ها، با اشاره به دغدغه های بحفی که بازاریان دارند، گفت: «دغدغه بازاریان ما همواره دغدغه دین و اعتلای کشور بوده است؛ آنان می گویند از همه ظرفیت های موجود برای پیشرفت و توسعه کشور استفاده نشده است، فلذا از این حیث بعضاً اعتراض دارند و پیشنهادهایی نیز ارائه می دهند. آنان در حوزه واردات ونحوه چگونگی سریع تر در دسترس عموم قرار گرفتن اجناس و ایضا مقوله مبارزه با قاچاق که به تولید و اقتصاد کشور ضربه

می داند: اعتمادی که بدون همراهی اصناف و فعالان اقتصادی میسر نخواهد شد. این جلسات از نگاه دیگر، بستری برای تبیین اصلاحات اقتصادی دولت است؛ سازوکارهای گذشته، بویژه در حوزه یارانه و ارز ترجیحی آسیب های فراوانی به اقتصاد کشور تحمیل کرده است که دولت تلاش دارد اصناف را طی این اصلاحات در کنار خود قرار دهد. در واقع استانداران در راستای دستور رئیس جمهوری، در پی آنند که با تداوم گفت وگو با فعالان اقتصادی، عمل به وعده ها و تبدیل خروجی های جلسات هم اندیشی به نتایج ملموس در کف بازار، تصمیمات درست را با همراهی آنان اجرایی کنند؛ همان طور که نقش تاریخی اصناف و بازاریان در بزنگاه های حساس، از دوران دفاع مقدس تا پاندمی کرونا بر کسی پوشیده نیست.

و حساسیت های معیشتی روبه روست، بازار و اصناف اقتصادی در صدر توجه دولت قرار گرفته است. نشست های اخیر میان استانداران و نمایندگان اصناف، نشان می دهد که دولت به این موضوع واقف است که لازمه حفظ آرامش بازار، گفت وگوی بی واسطه با بدنه واقعی اقتصاد، است. آنچه که در این جلسات واضح است بازار صرفاً به عنوان محل خرید و فروش دیده نمی شود؛ بلکه به مثابه یک نهاد اجتماعی مورد توجه است. تمرکز بر مدیریت روانی بازار از دیگر محورهای مشترک این نشست هاست؛ مفهومی که نشان می دهد چالش اصلی، نه کمبود کالا، بلکه انتظارات نوری، شایعات و موارد مشابه است. بررسی ذخایر کالاهای اساسی و تأکید بر کفایت موجودی ها، در کنار دعوت مردم به خرید منطقی، این واقعیت را برجسته می کند که دولت، آرامش بازار را بیش از هر چیز وابسته به اعتماد عمومی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، همزمان با این تأکید، مجموعه ای از نشست ها از سوی استانداران سراسر کشور برگزار شد که تصویری از ارتباط پویای بین دولت و بازار ترسیم می کند؛ تصویری که نشان می دهد اصناف، بازیگران اصلی برقراری آرامش و یاریگران اصلاحات اقتصادی کشور هستند. رئیس جمهوری در سخنرانی اخیر خود در همایش ملی جایگاه شوراهای اسلامی و مشارکت مردم در قانون اساسی، تأکید کرد که موظف اند به طور مستمر با تولیدکنندگان، اصناف، فعالان بازار و مردم گفت وگو کنند. فرمانداران و بخشداران نیز همین وظیفه را دارند و دولت بر اجرای این رویکرد نظارت خواهد کرد. دولت موظف است مشکلات مردم را بشنود و در حد اختیارات و امکانات خود برای حل آنها اقدام کند. در شرایطی که اقتصاد کشور با اصلاحات ساختاری

می زند، پیشنهادهای بعضاً درست و صوابی دارند. رئیس دستگاه قضا خطاب به بازاریان حاضر در این جلسه، اظهار کرد: آن دسته از مسائل ومشکلات مطروحه از ناحیه شما نمایندگان اصناف و بخش خصوصی که مستقیماً به قوه قضائیه مرتبط می شود، قطعاً در اولویت کاری ما برای مرتفع شدن قرار خواهد داشت و آن دسته از مسائل شما نیز که به قوا و دستگاه های دیگر مربوط می شود، از ناحیه ما در نشست های مشترک با قوا مطرح می شود. در سوی دیگر، بیرو دستور رئیس جمهوری و تأکید وزیر کشور مبنی بر گفت وگو با اصناف و شنیدن بی واسطه مطالبات آنان، استانداران با حضور در نشست های صنفی، تلاش کرده اند صدای صنوف و کسبه را بی واسطه بشنوند؛ حضوری بامدیریت بازار از مسیر همراهی با فعالان اقتصادی و پیگیری مطالبات آنان.

در چهارمین نشست کارگروه امنیت غذایی و معیشت با حضور پزشکيان اعلام شد

کشایش ارزی پس از حذف ارز ترجیحی

چهارمین نشست کمیته کارگروه موضوع ماده ۱۳ آیین نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم با حضور رئیس جمهوری در بانک مرکزی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، کارگروه اجرایی ماده ۱۳ آیین نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم که در پی مصوبه آیین نامه تأمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم در هیأت وزیران تشکیل شده است، تاکنون سه نشست با حضور تیم اقتصادی دولت، نمایندگان قوه قضائیه ومقتنه، رئیس سازمان صداوسیما ونمایندگان ارکان های ذربیط در محل بانک مرکزی وبه ریاست رئیس کل بانک مرکزی برگزار کرده است. تصمیم گیری در سه حوزه فرآیند اجرا وتسهیل گری در زمینه واریز یارانه به حساب سرپرست خانوار، حمایت از خانوارها در قالب تسریع در فرآیند تأمین وتوزیع کالاهای اساسی، تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از طریق ابزارهای زیر خط ارزنامه ای با کمترین آثار تورمی، تدوین وتصویب بسته حمایت از بنگاه های اقتصادی متأثر از سیاست جدید ارزی، محور اصلی مباحث جلسات اخیر این کارگروه بوده است. در چهارمین نشست این کارگروه که با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، آخرین اقدامات انجام شده در حوزه اجرا، حمایت از خانوارها وتداوبیرویزه برای تأمین وتوزیع کالاهای اساسی وهمچنین بسته حمایت دولت از بنگاه های اقتصادی متأثر از سیاست جدید ارزی بررسی شد.

براساس پیگیری های «ایران» جلسه عصر دیروز رئیس جمهوری که در بانک مرکزی، با حضور همه وزرای اقتصادی وتیم اقتصادی دولت برگزار شد، برموضوع کالابرگ و مسائل ارزی متمرکز بود. وزیر گزاری از اقدامات انجام شده در حوزه کالابرگ ها ارائه کردند و رئیس بانک مرکزی هم گزارش بسیار امیدوارکننده ای از تزریق ارز ناشی از صادرات به تالار دوم داد که عدد بسیار خوبی بود. در این نشست که در ساختمان میرداماد بانک مرکزی برگزار شد گزارش هایی از روند وبه افزایش عرضه ارز نیز ارائه شد که این گزارش ها باینگر گشایش ارزی کشور پس از حذف ارز ترجیحی است. به گزارش «ایران»، براساس گزارش ارائه شده از سوی رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه، در گذشته به دلیل وجود نرخ ترجیحی برای ارز حاصل از صادرات، صادرکنندگان تعاملی برای عرضه ارز خود نداشتند. اما اکنون پس از حذف نرخ های ترجیحی برای ارز که برپایه آن قیمت ارز واقعی شده است، این امر جذابیت عرضه ارز صادرکنندگان بارخ تعادلی را افزایش داده و باعث شده است که صادرکنندگان تعاملی وانگیزه به مراتب بیشتری نسبت به گذشته برای عرضه ارز خود پیدا کنند. بر همین اساس، در دو روز ابتدای اجرای سیاست جدید ارزی کشور، مازاد عرضه رخ داده و در این حال میزان معاملات ارزی نیز بیشتر شده است. در نخستین روز سیاست حذف ارز ترجیحی، ۲۷۵ میلیون دلار ارز عرضه شد که از این میان، ۲۳۰ میلیون دلار آن معامله شد. همچنین در روز دوم اجرای این سیاست ارز جدید، ۲۹۸ میلیون دلار در تالار دوم عرضه شد که ۱۱۷ میلیون دلار آن معامله شد. رئیس کل بانک مرکزی در جلسه دیروز «کارگروه اجرای آیین نامه تضمین امنیت غذایی وبهبود معیشت مردم» اعلام کرد که این تغییر بهمان گشایش ارزی، به خاطر جذاب شدن قیمت ها رخ داده است که طی آن صادرکنندگان تعامیل بیشتری برای عرضه ارز حاصل از صادرات خود پیدا کرده اند.

دیگرمیدران چه گفتند؟

همچنین در حوزه وضعیت کالابرگ ها، وزیر کار گزارش مبسوطی ارائه داد که چه میزان کالابرگ تا حالا مصرف شده و مربوط به بهزیستی و کمیته امداد بوده؛ بقیه هم در حال واریز به ۲۸۶ هزار فروشگاه است که درگیر این موضوع هستند و توضیحاتی در مورد آنها ارائه شد. رئیس جمهوری تأکید کرد که در این موضوع، کسبه غیرفروشگاهی مشمول هم باید در نظر گرفته شوند وآنها هم به این طرح بپیوندند. در ادامه در خصوص تخصیص ارز به تولید و واردات هم بحث شد؛ تأکید رئیس جمهوری بر این بود که تولیدکننده ها دچار مشکل نشوند و مانع ایجاد نشود. رئیس جمهوری تأکید کرد که حتماً در جلسات بعدی، نمایندگان تشکل های اقتصادی کشور هم حضور داشته باشند ونظر آنها در هر مورد لحاظ شود؛ کالاهای نظیر کارگروه ها تخصیص پیدا کنند، یعنی مشخص باشد در هر استان چه میزان کالا وارد و توزیع می شود. در مورد نظارت بر بازار، وزیر صمت هم گزارشی از اقداماتی که در حوزه هم در مورد رفع موانع تولید و واردات گزارش ویژه ای ارائه کرد. وزیران نیز در مورد امنیت ونقل کالاهای اقداماتی که در این زمینه انجام شده، حل مشکل کامیونداران وسیستم حمل ونقلی گزارش داد. وزیر صمت هم گزارشی از اقداماتی که در حوزه تولید و واردات در حال انجام است، ارائه کرد ووزرای اقتصادی هرکدام گزارش های مرتبط با اجرای طرح دولت ارائه دادند. همچنین چند استاندار هم گزارشی از وضعیتی که بعد از موضوع کالابرگ ها در استان ها به وجود آمده، ارائه کردند.

